

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«AVO BANK»

**Финансовая отчетность за второй квартал,
закончившийся 30 июня 2024 года**

Отчет о финансовом положении

	30 июня 2024 года	31 декабря 2023 года
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	180,312,430	122,947,685
Средства в других банках	159,181	281,581
Кредиты и авансы клиентам	132,712,875	7,226,702
Инвестиционные ценные бумаги	99,875,116	-
Основные средства и нематериальные активы	44,824,208	26,228,529
Гарантийные депозиты в платежных системах	3,577,000	2,727,525
Отложенный налоговый актив	-	1,965,266
Прочие активы	27,911,304	8,372,505
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	12,700,189	12,700,189
ИТОГО АКТИВЫ	502,072,303	182,449,982
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	14,529,160	7,583,360
Прочие обязательства	14,126,950	29,525,033
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	28,656,110	37,108,393
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	580,891,531	205,151,531
Эмиссионный доход	2,383,607	2,383,608
Нераспределенная прибыль	(109,858,945)	(62,193,550)
Чистые активы, относящиеся к акционерам Банка	473,416,193	145,341,589
Неконтролирующая доля участия	-	-
ИТОГО КАПИТАЛ	473,416,193	145,341,589
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	502,072,303	182,449,982

Отчет о прибылях и убытках, и прочем совокупном доходе

	За квартал, закончившийся 30 июня 2024 года	За год, закончившийся 31 декабря 2023 года
Продолжающаяся деятельность		
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	26,786,479	12,964,122
Прочая процентная выручка	120,277	2,592,246
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	(306,519)	(137,039)
Прочая процентные расходы	(1,044,768)	(3,213,184)
Чистый процентный доход до вычета резерва под обесценение кредитов и авансов выданных клиентам	25,555,469	12,206,145
Создание резерва / (покрытие) по кредитным убыткам по кредитам и авансам выданным клиентам	(14,301,081)	16,911,282
Чистые процентные доходы	11,254,388	29,117,427
Комиссионные доходы	14,648,101	69,668
Комиссионные расходы	(21,669,766)	(236,380)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	(20,470)	307,058
Прочие операционные доходы	3,908,481	660
Резерв под обесценение прочих активов	-	(10,594,775)
Административные и прочие операционные расходы	(53,800,902)	(42,039,630)
Прибыль до налогообложения	(45,680,168)	(23,375,972)
Расходы по налогу на прибыль	(1,985,227)	(669,557)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПОЛГОДА ОТ ПРОДОЛЖАЮЩЕЙСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	(47,665,395)	(24,045,529)
Прекращенная деятельность (Убыток) / прибыль за период от прекращенной деятельности	-	-
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПОЛГОДА	(47,665,395)	(24,045,529)

Отчет об изменениях в капитале

	Акционерны й капитал	Эмиссионны й доход	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
1 января 2023 года	70,937,581	2,383,608	(38,148,021)	35,173,168
Чистая прибыль за год	-	-	(24,045,529)	(24,045,529)
Прочий совокупный доход	-	-	-	-
Итого совокупный доход за период	-	-	(24,045,529)	(24,045,529)
Выпуск акций	134,213,950	-	-	-
Дивиденды объявленные	-	-	-	-
31 декабря 2023 года	205,151,531	2,383,608	(62,193,550)	145,341,589
			-	
	Акционерны й капитал	Эмиссионны й доход	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
1 января 2024 года	205,151,531	2,383,608	(62,193,550)	145,341,589
Чистая прибыль за год	-	-	(47,665,395)	(47,665,395)
Прочий совокупный доход	-	-	-	-
Итого совокупный доход за период	-	-	(47,665,395)	(47,665,395)
Выпуск акций	375,740,000	-	-	375,740,000
30 июня 2024 года	580,891,531	2,383,608	(109,858,945)	473,416,194

Отчет о движении денежных средств

	За квартал, закончившийся 30 июня 2024 года	За год, закончившийся 31 декабря 2023 года
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	26 906 756	15 010 031
Проценты уплаченные	(1 351 287)	(3 456 280)
Комиссии полученные	14 648 101	69 668
Комиссии уплаченные	(21 669 766)	(236 380)
Чистый доход, полученный по операциям в иностранной валюте	(20 470)	307 058
Прочие полученные операционные доходы	3 908 481	660
Расходы на персонал	(14 843 946)	(12 617 956)
Административные и прочие операционные расходы	(38 956 956)	(29 610 499)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(31 379 087)	(30 533 698)
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Обязательные резервы на счетах в ЦБ РУ	122 400	(281 581)
Средства в других банках	(17 780 829)	315 539
Кредиты и авансы клиентам	(124 035 057)	1 116 608
Гарантийные депозиты в платежных системах	(849 475)	(2 727 525)
Прочие активы	(17 573 533)	(8 074 110)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>		
Средства клиентов	6 945 800	6 828 308
Прочие обязательства	(15 398 083)	12 631 297
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	(199 950 134)	(20 725 162)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Покупка инвестиционных ценных бумаг	(99 875 116)	-
Погашение инвестиционных ценных бумаг	-	17 912 123
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов	-	3 378
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(18 595 679)	(16 577 838)
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(118 470 795)	1 337 663
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Выпуск обыкновенных акций	375 740 000	134 213 950
Чистые денежные средства, использованные от финансовой деятельности	375 740 000	134 213 950
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	45 673	149 784
Влияние ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты	190 260	449 312
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	57 364 744	115 422 547
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	122 947 685	7 525 138
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	180,312,430	122 947 685